حضرت ابو امامہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم خیبر سے واپس آئے تو حضرت علیؓ کی درخواست پر انہیں ایک غلام عطا کیا اور فرمایا میں نے اسے نماز پڑھتے دیکھا ہے اس سے اچھا سلوک کرنا۔

(مجمع الزوائد ہیثمی جلد 4 صفحہ 237)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 08

جمعة المبارک 19 فروری 2016ء
10/ جمادی الاول 1437 ہجری قمری 19 تبلیغ 1395 ہجری شمسی

جلد 23

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

مجھے تعجب ہوتا ہے کہ علماء میں سے ہمارے دشمن یہود جیسا وطیرہ کیوں اختیار کئے ہوئے ہیں۔ ہر وہ شخص جو نزول مسیح اور نزول الیاس کی خبر کا موازنہ کرے گا تو اس کے لئے اس بات میں کوئی شک و شبہ نہ رہے گا کہ دونوں پیشگوئیوں کا ایک ہی مفہوم ہے۔

(دیکھیں اشتہار 20 فروری 1893ء مندرجہ تبلیغ رسالت جلد سوم و روحانی خزائن جلد 5 صفحہ 250)

نیز خدا تعالیٰ سے خبر پا کر آپ نے یہ صراحت بھی فرمادی کہ: يُفْضِي اَمْرَهُ فَنِي سَبْتٍ۔ کہ پنڈت لیکھرام کا معاملہ چھ (یعنی چھ سال) میں ختم کر دیا جائے گا۔

(استفتاء۔ روحانی خزائن جلد 12 صفحہ 125 حاشیہ)

پھر 2 اپریل 1893ء مطابق 14 رمضان 1310 ہجری صبح کے وقت آپ کو کشف بتایا گیا کہ ایک قوی ہیکل مہیب شکل شخص جس کے چہرہ سے خون ٹپکتا ہے پنڈت لیکھرام کی ہلاکت کے لئے متعین کیا گیا ہے۔

(برکات الدعا۔ روحانی خزائن جلد 6 صفحہ 33)

پھر آپ نے اپنی کتاب کرامات الصادقین میں 1893ء میں لکھا:

وَبَشِّرْنِي رَبِّي وَقَالَ مُبَشِّرًا

سَتَعْرِفُ يَوْمَ الْعِيدِ وَالْعِيدُ اقْرَبُ